(Az e rede t i u t á n K n a u z N á n d o r , M a g y a r Sión I I I . kö t . 218. 1.) 

68. 

Sebenico és Trau városoknak egyezkedése Cettina és Clissa 
városok községeivel a jogszolgáltatás viszonosságának tárgyá-

ban. 1272. 

MCCLXII. die VII. Januarij . Comes Stepicius de Cep-
tina et sui consanguinei Vulcepta filius Preuislaui, et Predis-

lauus filius Qualimeri de Ceptiua ex una par te ; et dominus 
Elias filius Radouani Volehenza de Sibenieo nomine Com-
-munitatis Scibenico, et domini Dessa Amblasij, Luca Petr i 
et Lomprus Jacobi Judices Ciuitatis Traguri j nomine Com-
-munitatis Traguri j ex altéra, ad tale pactum et concordiam 
insimul peruenerunt, videlicet : Quod si aliquis de Ceptina 
dampnum dederit alicui de Tragurio vei de Sibenieo, et eum 
percusserit, et si in eum sanguinem fecerit, et ille qui percus-
sus fuerit notifieauerit hominibus quos inuenerit veniendo per 
viam, et notifieauerit sue Curie; detur ei credencia, et sibi 
eredatur; et ille, qui eum percusserit, et sibi damum dederit, 
teneatur et debeat dictum damnum emendare; et si emen-
dare non poterit, t radatur personaliter illi, cui dampnum dá-
tum fuerit, et percussus fuerit. Et e conuerso, si aliquis de 
Tragurio, vei de Sibenieo dampnum dederit alicui de Cep-
tina, et eum percusserit, et in eum sanguinem feceri t ; et ille, 
qui percussus fuerit, notifieauerit hominibus quos inuenerit 
eundo per viam, et notifieauerit sue Curie, detur ei credencia, 
et sibi eredatur; et ille, qui eum percusserit, teneatur et de-
beat dictum damnum emendare ; et si emendare non poterit, 
tradatur et detur personaliter illi, cui dampnum dátum fuerit, 
et percussus fuerit. Et si aliquis de Ceptina, vei de Scibenico, 
vei de Tragurio, qui dixerit se percussum esse, et in eum 
sanguinem factam fuisse, et sibi dampnum dátum esse, postea 
aliquo tempore inuentus fuerit, et sciri poterit, quod maliciose 
dixerit, et pecijt quod pecijt, teneatur solvere duplum de eo, 
quod accepit pro damno, illi a quo accepit emendam damni. 
Que quidem omnia et singula supraseripta predicti Comes 
Stepcus Yulcepta filius Preuislaui, et Predislaus filius Quali-
meri pro se et omnibus hominibus de Ceptina ex una par te ; 
et predicti Elias et Volcheusa nomine dicte Communitatis 
Sibenici et pro ipsa Communitate; et predicti Judices Ciuita-
tis Tragurii pro dicta Communitate Traguri j ex al téra ad 
inuicem altér alteri promiserunt, et corporaliter ad Sancta 
Dei Euangelia iurarunt firma et rata babere. 

Die dicta. Domini Stepcus filius Stancij, et Juannes 
filius Boghidaui Judices de Chlissza ex una parte nomine 
Communitatis Chlissze; et Elias filius Radouani, et Yolchesza 
de Scibenico nomine Ciuitatis Sibenici; et domini Judices 
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Cinitatis Tragurij nomine Communitatis Traguri j ex altéra 
ad tale pactum etc. ut in superiori. 

Aetum in Ciuitate Traguri j in ecelesia Sanete Mari ne 
presentibus dominis Zaneia Casotti, Marino de Casariza, Geor-
gio de Cega ; et Mauro Stoehe, et Duymo Domiehe, et alijs 
pluribns testibns, et Stefano Marini Ruge Examinatore. 

( T r a u v á r o s j e g y z ő k ö n y v é b ő l Luc ius , M e m o r i e S to r i che di T r a u 86. 1) 

69. 

F. székesfehérvári örkanonok V. István királynak, Dénes comes 
fiai érdi birtokának határjárásáról jelentést tesz. 1270—1272. 

(A gróf Z i c h y csa lád O k m á n y t á r a I . kö t . 27. 1. Supa la F e r e n c z köz le -
ménye . ) 

70. 

A budai káptalan V. István királynak jelenti, hogy az érdi 
királyi fegyver viselőket az érdi sziget birtokába visszahelyezni 
akarván, ennek az ócsai prépost és emberei ellenmondottak. 

1270—1272. 

A gróf Z i c h y csa lád O k m á n y t á r a I. kö t . 28. 1. N a g y I m r e köz leménye . ) 

71. 

A vasvári káptalan jelentése V. István királyhoz, hogy Saari 
Pál comes több birtokot erőszakosan elfoglalt, melyekre Barna-

bás comes Geregének fia igényt tart. 1270—1272. 

Excellentissimo domino sno St. Dei gracia Illustri Regi 
Hungarie Capitulum Ecclesie Sancti Michaelis de Castro Fer-
reo inclinacionem et oraciones in Deo debitas ac deuotas. 
Serenitatis Vestre litteras nobis destinastis, in quibus nidimus 
contineri, quod Comes Barnabas filius Gerege sua uobis con-
questione demonstrasset, vt Comes Paulus filius Sech de Saar 
de possessionibus suis in concambium per eundem medianti-
bus nostris litteris sibi datis, Fanchka, Kuzepfolu, Gykynus, 
Pinche et Pozuba uocatis excludens expulisset, et usumfructum 
ipsarum possessionum antedicto tempore ipse Paulus Comes 
perciperet potencialiter in ipsius preiudicium; super quo pre-
cipiebatis nobis, ut unum ex nobis uirum ydoneum atque 
iustum cum Paulo nepote Katbuna bomine uestro ad sciendam 
et inquirendam ipsius rei ueritatem mitteremus. Verum cum 
Uestris preceptis et mandatis obedire debeamus, ut tenemur, 
unum ex nobis de senioribus Capituli nostri, virum utique 
iustum, cum dicto bomine uestro transmisimus ad ipsius rei 
ueritatem requirendam. Qui demum ad nos reuersi, requisiti 
recitarunt, quod ipsas possessiones uidissent sub potestate 
dicti Comitis Pauli vniuersaliter constitutas, et sciuissent a 
uicinis et commetaneis possessionem earundem, prefatum 
Comitem Barnabam de dictis possessionibus dudum potencia-
liter exclusum et expulsum per eundem. Dátum in octauis 
Sancti Regis Stepbani. 

(A győr i k á p t a l a n n a k 1281-ki á t i r a t á b ó l , m i n t a l á b b , a b u d a i k i r á l y i 
k a m a r a i l e v é l t á r b a n . )